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LAMPIRAN 
 

Lampiran 1. Panduan wawancara pada Penelitian Usaha Kue Klepon 

Terhadap Pendapatan Rumah Tangga Di Desa Bulang Kecamatan 

Prambon Kabupaten Sidoarjo 

 

Kontribusi Usaha Kue Klepon Terhadap Pendapatan Rumah Tangga Di Desa 

Bulang Kecamatan Prambon Kabupaten Sidoarjo 

I. Identitas responden  

Nama : 

Alamat  : 

1. Usia     :……….tahun 

2. Jenis kelamin   : 

3. Pendapatan tertinggi : 

4. Apa ini  pekerjaan bapak/ibu ? 

Pekerjaan utama  : 

Pekerjaan sampingan :  

5. Lama usaha kue klepon : 

6. Anggota keluarga bapak/ibu 

 

No. Nama Jenis 

Kelamin 

L/P 

Umur 

(Tahun) 

Hubungan 

Keluarga 

Pendidikan 

(Sekolah/Tidak 

Sekolah) 

Pekerjaan Ket 

        

        

        

        

 

7. Berapa jumlah tanggungan keluarga :…………………. 
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II. Biaya produksi  

1. Biaya tetap 

a. Peralatan apa saja yang digunakan untuk menjalaankan usaha 

kue klepon? 

No. Jenis alat 
Jumlah 

unit 

Lama pakai 

(tahun) 

Harga 

baru Lama 

      

      

      

 

b. Berapa biaya listrik 

:…………………………………………………… 

c. Berapa gaji 

karyawan:………………………………………………… 

d. Berapa biaya 

penggilingan:……………………………………………. 

2. Biaya variabel  

a. Apa saja bahan yang digunakan dalam pembuatan kue klepon 

dan berapa banyak bahan baku yang digunakan dalam sehari? 

No. Bahan-bahan Jumlah harga nilai Ket 

1. Bahan baku utama : 

1. Tepung ketan 

2. Kelapa parut  

3. Gula merah cair  

4. Tepung terigu 

5.  

 

    

2. Bahan baku 

sampingan 

1. 

2. 

3. 

    

b. Penggunaan modal  

1. Dari mana sumber modal yang anda gunakan? 

• Modal sendiri 

• Modal pinjaman 
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c. Dalam satu hari berapa banyak jumlah kue klepon yang anda 

produksi dan berapa banyak yang terjual? 

No. produksi Jumlah 
Harga perbiji 

(Rp) 

Nilai 

(Rp) 

1. Kue klepon     

     

     

 

III. Penerimaan kue klepon  

1. Untuk mengetahui total penerimaan usaha kue klepon 

No. Produksi rata-rata 
Harga rata-

rata 

Total (produksi 

x harga) 

    

    

    

2. Untuk mengetahui pendapatan usaha kue klepon  

No. penerimaan 
Biaya 

usaha 

Total 

(penerimaan 

– biaya 

usaha) 

    

    

    

 

IV. Pendappatan diluar usaha kue klepon 

a. Wiraswasta 

b. Pns 

c. Karyawan swasta 

d. Pekerjaan lainnya, sebutkan: 
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Lampiran 2 Daftar Pengusaha Kue Klepon Di Desa Bulang Kecamatan 

Prambon Kabupaten Sidoarjo 
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Lampiran 3 Biaya Bahan Baku Utama Usaha Kue Klepon di Desa Bulang 

Kecamatan Prambon Kabupaten Sidoarjo 
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Lampiran 4 Biaya Bahan Baku Utama Usaha Kue Klepon di Desa Bulang 

Kecamatan Prambon Kabupaten Sidoarjo 
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Lampiran 5 Biaya Bahan Baku Tambahan Usaha Kue Klepon di Desa Bulang 

Kecamatan Prambon Kabupaten Sidoarjo 

No. 

Kertas Minyak Kantong Plastik 

Jumlah 

Kertas 

Minyak  

Harga / 

Pack 

(Rp) 

Nilai 

Biaya 

(Rp) 

Jumlah 

Kantong 

Plastik 

Harga / 

Pack 

(Rp) 

Nilai 

Biaya 

(Rp)  
1 1 25,000 25,000 3 8,000 24,000  

2 1 25,000 25,000 3 8,000 24,000  

3 1 25,000 25,000 3 8,000 24,000  

4 1 25,000 25,000 3 8,000 24,000  

5 1 25,000 25,000 4 8,000 32,000  

6 1 25,000 25,000 3 8,000 24,000  

7 1 25,000 25,000 5 8,000 40,000  

8 1 25,000 25,000 3 8,000 24,000  

9 1 25,000 25,000 4 8,000 32,000  

10 1 25,000 25,000 3 8,000 24,000  

11 1 25,000 25,000 3 8,000 24,000  

12 1 25,000 25,000 4 8,000 32,000  

13 1 25,000 25,000 3 8,000 24,000  

14 1 25,000 25,000 3 8,000 24,000  

15 1 25,000 25,000 2 8,000 16,000  

16 1 25,000 25,000 4 8,000 32,000  

17 1 25,000 25,000 3 8,000 24,000  

18 1 25,000 25,000 3 8,000 24,000  

19 1 25,000 25,000 3 8,000 24,000  

20 1 25,000 25,000 2 8,000 16,000  

jumlah  20 500,000 500,000 64 160,000 512,000  

Rata-rata 1 25,000 25,000 3 8,000 25,600  
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Lampiran 6 Total Biaya Variabel Yang Digunakan Pada Usaha Kue Klepon di 

Desa Bulang Kecamatan Prambon Kabupaten Sidoarjo 
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Lampiran 7 Nilai Penyusutan Alat Usaha Kue Klepon di Desa Bulang 

Kecamatan Prambon Kabupaten Sidoarjo 
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Lampiran 8 Nilai Penyusutan Alat Usaha Kue Klepon di Desa Bulang 

Kecamatan Prambon Kabupaten Sidoarjo 
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Lampiran 9 Nilai Penyusutan Alat Usaha Kue Klepon di Desa Bulang 

Kecamatan Prambon Kabupaten Sidoarjo 
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Lampiran 10 Total Nilai Penyusutan Alat Usaha Kue Klepon di Desa Bulang 

Kecamatan Prambon Kabupaten Sidoarjo 
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Lampiran 11 Biaya Gaji Pekerja Pada Usaha Kue Klepon di Desa Bulang 

Kecamatan Prambon Kabupaten Sidoarjo 

No.  Nama Responden  
Jumlah 

Pekerja 

Gaji 

Pekerja/Hari 

(Rp) 

Pendapatan 

Pekerja 

(Rp) 

Total 

Pendapatan 

Pekerja  

(Rp) 

 

 

1 Bu Siti Amin  2 75,000 150,000 3,750,000 
 

2 Bu Atini 2 75,000 150,000 3,750,000 
 

3 Ibu Julaikah 2 75,000 150,000 3,750,000 
 

4 Ibu Ganik 2 70,000 140,000 3,500,000 
 

5 Ibu Yatik 3 90,000 270,000 6,750,000 
 

6 Ibu Nur 2 80,000 160,000 4,000,000 
 

7 Ibu Sumaiyah 3 90,000 270,000 6,750,000 
 

8 Ibu Hermin 2 80,000 160,000 4,000,000 
 

9 Bapak  Hari  3 80,000 240,000 6,000,000 
 

10 Ibu Muliaseh 2 85,000 170,000 4,250,000 
 

11 Ibu Sri Utami N 2 80,000 160,000 4,000,000 
 

12 Ibu Hj. Nunuk 3 100,000 300,000 7,500,000 
 

13 Bapak Hugeng  2 80,000 160,000 4,000,000 
 

14 Ibu Ngarsiah 2 80,000 160,000 4,000,000 
 

15 Ibu Nur Hayati 2 80,000 160,000 4,000,000 
 

16  Ibu Musiatih 2 85,000 170,000 4,250,000 
 

17 Ibu Sumarlik 2 70,000 140,000 3,500,000 
 

18 Ibu Yuliaseh 3 85,000 255,000 6,375,000 
 

19 Ibu Rosadah  2 80,000 160,000 4,000,000 
 

20 Ibu Tatik 2 80,000 160,000 4,000,000 
 

Jumlah 45  1,620,000 3,685,000 92,125,000 
 

Rata-rata  2  81,000 184,250 4,606,250 
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Lampiran 12 Biaya Listrik Pada Usaha Kue Klepon di Desa Bulang 

Kecamatan Prambon Kabupaten Sidoarjo 

No.  Nama Responden  
Biayalistrik 

/(Bulan)(Rp)  

 

1 Bu Siti Amin  50,000  

2 Bu Atini 50,000  

3 Ibu Julaikah 55,000  

4 Ibu Ganik 50,000  

5 Ibu Yatik 50,000  

6 Ibu Nur 55,000  

7 Ibu Sumaiyah 55,000  

8 Ibu Hermin 50,000  

9 Bapak  Hari  50,000  

10 Ibu Muliaseh 50,000  

11 Ibu Sri Utami Ningsih 50,000  

12 Ibu Hj. Nunuk 55,000  

13 Bapak Hugeng  50,000  

14 Ibu Ngarsiah 50,000  

15 Ibu Nur Hayati 50,000  

16  Ibu Musiatih 50,000  

17 Ibu Sumarlik 50,000  

18 Ibu Yuliaseh 50,000  

19 Ibu Rosadah  50,000  

20 Ibu Tatik 50,000  

Jumlah 1,020,000  

Rata-Rata 51,000  
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Lampiran 13 Total Biaya Tetap Yang Dikeluarkan Pada Usaha Kue Klepon di 

Desa Bulang Kecamatan Prambon Kabupaten Sidoarjo 

No.  
Nama 

Responden  

Nilai 

Penyusutan 

(Rp) 

Biayalistrik 

/(Bulan)(Rp) 

Upah 

Pekerja  

(Rp) 

Biaya 

Giling 

Daun 

Suji  

(Rp) 

Total 

Biaya  

(Rp) 
 

 
1 Bu Siti Amin  44,417 50,000 3,750,000 25,000 3,869,417  

2 Bu Atini 46,167 50,000 3,750,000 25,000 3,871,167  

3 Ibu Julaikah 46,000 55,000 3,750,000 25,000 3,876,000  

4 Ibu Ganik 47,208 50,000 3,500,000 25,000 3,622,208  

5 Ibu Yatik 47,208 50,000 6,750,000 25,000 6,872,208  

6 Ibu Nur 47,667 55,000 4,000,000 25,000 4,127,667  

7 Ibu Sumaiyah 47,542 55,000 6,750,000 25,000 6,877,542  

8 Ibu Hermin 46,167 50,000 4,000,000 25,000 4,121,167  

9 Bapak  Hari  47,625 50,000 6,000,000 25,000 6,122,625  

10 Ibu Muliaseh 44,917 50,000 4,250,000 25,000 4,369,917  

11 Ibu Sri Utami N 45,042 50,000 4,000,000 25,000 4,120,042  

12 Ibu Hj. Nunuk 45,563 55,000 7,500,000 25,000 7,625,563  

13 Bapak Hugeng  45,958 50,000 4,000,000 25,000 4,120,958  

14 Ibu Ngarsiah 46,708 50,000 4,000,000 25,000 4,121,708  

15 Ibu Nur Hayati 45,021 50,000 4,000,000 25,000 4,120,021  

16  Ibu Musiatih 45,792 50,000 4,250,000 25,000 4,370,792  

17 Ibu Sumarlik 45,271 50,000 3,500,000 25,000 3,620,271  

18 Ibu Yuliaseh 48,229 50,000 6,375,000 25,000 6,498,229  

19 Ibu Rosadah  46,563 50,000 4,000,000 25,000 4,121,563  

20 Ibu Tatik 46,521 50,000 4,000,000 25,000 4,121,521  

Jumlah 925,583 1,020,000 92,125,000 500,000 94,570,583  

Rata-Rata 46,279 51,000 4,606,250 25,000 4,728,529  
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Lampiran 14 Total Biaya Yang Dikeluarkan Pada Usaha Kue Klepon di Desa 

Bulang Kecamatan Prambon Kabupaten Sidoarjo 

No.  Nama Responden  
Biaya Tetap 

(Rp) 

Biaya 

Variabel 

(Rp) 

Total 

Biaya (Rp)  

 

1 Bu Siti Amin  3,869,417 782,500 4,651,917  

2 Bu Atini 3,871,167 541,000 4,412,167  

3 Ibu Julaikah 3,876,000 610,500 4,486,500  

4 Ibu Ganik 3,622,208 541,000 4,163,208  

5 Ibu Yatik 6,872,208 1,042,500 7,914,708  

6 Ibu Nur 4,127,667 748,500 4,876,167  

7 Ibu Sumaiyah 6,877,542 1,015,000 7,892,542  

8 Ibu Hermin 4,121,167 803,000 4,924,167  

9 Bapak  Hari  6,122,625 893,000 7,015,625  

10 Ibu Muliaseh 4,369,917 670,000 5,039,917  

11 Ibu Sri Utami N 4,120,042 566,500 4,686,542  

12 Ibu Hj. Nunuk 7,625,563 1,088,000 8,713,563  

13 Bapak Hugeng  4,120,958 710,500 4,831,458  

14 Ibu Ngarsiah 4,121,708 586,500 4,708,208  

15 Ibu Nur Hayati 4,120,021 568,500 4,688,521  

16  Ibu Musiatih 4,370,792 938,500 5,309,292  

17 Ibu Sumarlik 3,620,271 708,000 4,328,271  

18 Ibu Yuliaseh 6,498,229 650,000 7,148,229  

19 Ibu Rosadah  4,121,563 748,500 4,870,063  

20 Ibu Tatik 4,121,521 666,000 4,787,521  

Jumlah 94,570,583 14,878,000 109,448,583  

Rata-Rata 4,728,529 743,900 5,472,429  
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Lampiran 15 Total Penerimaan Pada Usaha Kue Klepon di Desa Bulang 

Kecamatan Prambon Kabupaten Sidoarjo 

No.  Nama Responden  Produksi Harga (Rp) 

Total 

Penerimaan 

(Rp) 
 

 

1 Bu Siti Amin  50 130,000 6,500,000  

2 Bu Atini 50 130,000 6,500,000  

3 Ibu Julaikah 48 130,000 6,240,000  

4 Ibu Ganik 50 125,000 6,250,000  

5 Ibu Yatik 65 150,000 9,750,000  

6 Ibu Nur 50 130,000 6,500,000  

7 Ibu Sumaiyah 70 130,000 9,100,000  

8 Ibu Hermin 50 130,000 6,500,000  

9 Bapak  Hari  70 135,000 9,450,000  

10 Ibu Muliaseh 50 130,000 6,500,000  

11 Ibu Sri Utami N 50 130,000 6,500,000  

12 Ibu Hj. Nunuk 70 160,000 11,200,000  

13 Bapak Hugeng  50 130,000 6,500,000  

14 Ibu Ngarsiah 50 130,000 6,500,000  

15 Ibu Nur Hayati 45 130,000 5,850,000  

16  Ibu Musiatih 55 130,000 7,150,000  

17 Ibu Sumarlik 48 130,000 6,240,000  

18 Ibu Yuliaseh 65 130,000 8,450,000  

19 Ibu Rosadah  50 130,000 6,500,000  

20 Ibu Tatik 50 130,000 6,500,000  

Jumlah 1086 2,650,000 144,680,000  

Rata-Rata 54 132,500 7,155,000  
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Lampiran 16 Total Pendapatan Pada Usaha Kue Klepon di Desa Bulang 

Kecamatan Prambon Kabupaten Sidoarjo 

No.  Nama Responden  
Penerimaan 

(Rp) 

Biaya 

Produksi 

(Rp) 

Pendapatan 

(Rp)  

 

1 Bu Siti Amin  6,500,000 4,651,917 1,848,083  

2 Bu Atini 6,500,000 4,412,167 2,087,833  

3 Ibu Julaikah 6,240,000 4,486,500 1,753,500  

4 Ibu Ganik 6,250,000 4,163,208 2,086,792  

5 Ibu Yatik 9,750,000 7,914,708 1,835,292  

6 Ibu Nur 6,500,000 4,876,167 1,623,838  

7 Ibu Sumaiyah 9,100,000 7,892,542 1,207,458  

8 Ibu Hermin 6,500,000 4,924,167 1,575,833  

9 Bapak  Hari  9,450,000 7,015,625 2,434,375  

10 Ibu Muliaseh 6,500,000 5,039,917 1,460,083  

11 Ibu Sri Utami N 6,500,000 4,686,542 1,813,458  

12 Ibu Hj. Nunuk 11,200,000 8,713,563 2,486,438  

13 Bapak Hugeng  6,500,000 4,831,458 1,668,542  

14 Ibu Ngarsiah 6,500,000 4,708,208 1,791,792  

15 Ibu Nur Hayati 5,850,000 4,688,521 1,161,479  

16  Ibu Musiatih 7,150,000 5,309,292 1,840,708  

17 Ibu Sumarlik 6,240,000 4,328,271 1,911,729  

18 Ibu Yuliaseh 8,450,000 7,148,229 1,301,771  

19 Ibu Rosadah  6,500,000 4,870,063 1,629,938  

20 Ibu Tatik 6,500,000 4,787,521 1,712,479  

Jumlah 144,680,000 109,448,583 35,231,417  

Rata-Rata 7,155,000 5,472,429 1,682,571  
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Lampiran 17 Pendapatan Diluar Usaha Kue Klepon Di Desa Bulang 

Kecamatan Prambon Kabupaten Sidoarjo 

No.  Nama Responden  Jenis Pekerjaan 

Pendapatan 

Diluar Usaha 

Kue Klepon 

(Rp) 

 

 

1 Bu Siti Amin       

2 Bu Atini -    

3 Ibu Julaikah -    

4 Ibu Ganik Serabutan 1,400,000  

5 Ibu Yatik -    

6 Ibu Nur -    

7 Ibu Sumaiyah -    

8 Ibu Hermin -    

9 Bapak  Hari  -    

10 Ibu Muliaseh -    

11 Ibu Sri Utami N -    

12 Ibu Hj. Nunuk -    

13 Bapak Hugeng  Jual Beli Burung 1,500,000  

14 Ibu Ngarsiah Sopir 1,500,000  

15 Ibu Nur Hayati  -    

16  Ibu Musiatih Tukang Bangunan 1,600,000   

17 Ibu Sumarlik   
 

18 Ibu Yuliaseh -    

19 Ibu Rosadah  Serabutan 1,400,000  

20 Ibu Tatik -    

Jumlah   7,400,000  

Rata-Rata   1,480,000  
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Lampiran 18 Kontribusi Usaha Kue Klepon Terhadap Pendapatan Rumah 

Tangga Di Desa Bulang Kecamatan Prambon Kabupaten Sidoarjo 

No.  Nama Responden  

Pendapatan 

Diluar 

Usaha Kue 

Klepo (Rp) 

Pendapatan 

Usaha Kue 

Klepon 

(Rp) 

Total 

Pendapatan 

Keluarga 

(Rp) 

Kontribusi 

Usaha Kue 

Klepon 

Terhadap 

Pendapatan 

Rumah 

Tangga(%) 

 

 

1 Bu Siti Amin    1,848,083 1,848,083 100  

2 Bu Atini   2,087,833 2,087,833 100  

3 Ibu Julaikah   1,753,500 1,753,500 100  

4 Ibu Ganik 1,400,000 2,086,792 3,486,000 59,87  

5 Ibu Yatik   1,835,292 1,835,292 100  

6 Ibu Nur   1,623,838 1,623,838 100  

7 Ibu Sumaiyah   1,207,458 1,207,458 100  

8 Ibu Hermin   1,575,833 1,575,833 100  

9 Bapak  Hari    2,434,375 2,434,375 100  

10 Ibu Muliaseh   1,460,083 1,460,083 100  

11 Ibu Sri Utami N   1,813,458 1,813,458 100  

12 Ibu Hj. Nunuk   2,486,438 2,486,438 100  

13 Bapak Hugeng  1,500,000 1,668,542 3,168,542 52,65  

14 Ibu Ngarsiah 1,500,000 1,791,792 3,291,792 54,43  

15 Ibu Nur Hayati   1,161,479 1,161,479 100  

16  Ibu Musiatih 1,600,000  1,840,708 3,440,708 53,50  

17 Ibu Sumarlik  1,911,729 1,911,729 100  

18 Ibu Yuliaseh   1,301,771 1,301,771 100  

19 Ibu Rosadah  1,400,000 1,629,938 3,029,938 53,80  

20 Ibu Tatik   1,712,479 1,712,479 100  

Jumlah 7,400,000 35,231,417 42,630,629   

Rata-Rata 1,480,000 1,682,571 2,131,531   
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Lampiran 19 surat ijin penelitian  
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Lampiran 20 Foto Dengan Penjual Usaha Kue Klepon Di Desa Bulang 

Kecamatan Prambon Kabupaten Sidoarjo 

1 Foto dengan penjual kue klepon Anggun 

 

 

2 Foto denganpenjual kue klepon Mbak Nur 
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3 Foto dengan penjual kue klepon Istimewah Bu Yatik 

 

 

4 Foto dengan penjual kue klepon Mbak Ganik 
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Lampiran 21 Kartu Bimbingan  
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Lampiran 22 Hasil Turnitin 
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